Проект Контракта № _________

на изготовление и размещение рекламного аудиоролика в эфире радио.

г. Саратов
 «___» ____________ 2011 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Саратовский государственный социально-экономический университет» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Директора департамента социально-экономического развития Шевашкевича Геннадия Матвеевича, действующего на основании Доверенности, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _______________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) по результатам запроса котировок (Протокол Единой комиссии №_____ от «___» _____ 2011 г.) о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению и размещению рекламного аудиоролика в эфире радио.

2. В рамках реализации Контракта Исполнитель обязуется  изготовить и разместить             рекламный аудиоролик в эфире радио в соответствии с согласованным сторонами Техническим заданием (Приложение 1),которое является неотъемлемой частью Контракта.

3. При исполнении настоящего Контракта Исполнитель действует согласно условиям Контракта и законодательства Российской Федерации.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности и права Заказчика.

2.1.1. Заказчик обязан:

2.1.1.1. Принять надлежащим образом оказанные услуги, являющиеся предметом Контракта, и оплатить их стоимость в соответствии с условиями Контракта и  законодательством Российской Федерации.

2.1.1.2. При обнаружении в ходе оказания услуг отступлений от условий настоящего Контракта, которые могут ухудшить качество оказываемых услуг, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Исполнителю, назначив срок для их устранения.

2.1.1.3. В полном объеме выполнить свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего Контракта.

2.1.2. Заказчик имеет право:

2.1.2.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказания услуг, соблюдением сроков оказания услуг и соответствием установленной Контрактом цене, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.2. Обязанности и права Исполнителя.

2.2.1. Исполнитель обязан:

2.2.1.1. Оказать Заказчику услуги согласно условиям Контракта, действующему  законодательству, с надлежащим качеством, в соответствии с согласованным сторонами Техническим заданием.

2.2.1.2. Выполнить надлежащим образом условия настоящего Контракта своими силами с использованием собственного оборудования и персонала.

2.2.1.3. Незамедлительно (в срок не позднее 1 рабочего дня после выявления обстоятельств), письменно информировать Заказчика об обнаружении независящих от Исполнителя  причин, препятствующих оказанию услуг.

2.2.1.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1.  Сроки оказания услуг: с 04 июля 2011 г. по 27 сентября 2011 г.

3.2.  Конкретные сроки и периодичность оказания услуг в рамках сроков, определенных в п. 3.1. определяются Сторонами в соответствии с Техническим заданием.

4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И СТАНДАРТЫ

4.1. Услуги, оказываемые в рамках данного Контракта, должны соответствовать требованиям, указанным в Техническом задании.

5. ПОРЯДОК И СРОКИ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. Услуги, указанные в Техническом задании, оказываются Исполнителем       в сроки, согласно разделу 3 Контракта.

5.2. Исполнитель должен направить Заказчику следующую документацию на услуги:

- Акт приема-передачи услуг, подписанный Исполнителем -  в 2 (двух) экземплярах;

- счет-фактуру Исполнителя на оказание услуг со всеми существенными данными.

5.3. Переданные Заказчику на согласование Акты приема-передачи подписываются им в течение 5-ти дней со дня их получения, либо возвращаются Исполнителю с мотивированным отказом.

5.4. Услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком с момента подписания Заказчиком Акта приема-передачи услуг. Один экземпляр Акта приема-передачи услуг, подписанный Заказчиком, должен быть передан Исполнителю не позднее следующего рабочего дня после подписания. В случае частичного принятия услуг Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после частичной приемки Заказчиком услуг предоставить Заказчику уточненные документы, указанные в пункте 5.2 Контракта.

5.5. Обязанность Исполнителя оказать услуги Заказчику считается исполненной с момента подписания Акта приема-передачи услуг.

6. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Цена контракта составляет ____________ (_______________________________) рублей ___ коп., включая НДС, и все расходы, связанные с оказание услуг  Заказчику.

6.2. Заказчик перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя после предоставления услуг, в течение 10 банковских дней после подписания Акта приема-передачи услуг.

6.3. Цена настоящего Контракта должна оставаться фиксированной и не меняться на протяжении всего срока выполнения Контракта.

6.4. Оплата производится  Заказчиком за счет средств Заказчика.

7. ПРОСРОЧКА ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА ИСПОЛНИТЕЛЕМ

7.1. Если в период исполнения Контракта возникнут обстоятельства, которые Исполнитель не мог предвидеть и предотвратить разумными мерами и способами, влияющие на осуществление своевременного оказания услуг, Исполнитель должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о причине (причинах) таких обстоятельств и их предположительной длительности. После получения уведомления от Исполнителя Заказчик должен как можно скорее оценить ситуацию и, на свое усмотрение, продлить срок оказания услуг Исполнителем с уплатой неустойки, в соответствии с пунктом 8.1. настоящего Контракта или отказаться от исполнения услуг.

7.2. Продление срока выполнения Контракта должно быть оформлено Сторонами в письменном виде путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Контракту.

7.3. Исполнитель может быть освобожден от уплаты неустойки, если Заказчик признает причину просрочки исполнения уважительной, и Стороны договорятся о продлении сроков выполнения Контракта без применения неустоек.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. При несоблюдении Исполнителем сроков изготовления и размещения рекламного ролика, Исполнитель уплачивает неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства, определенного условиями настоящего Контракта. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства, определенного условиями настоящего Контракта. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

8.3. За достоверность содержания рекламного ролика ответственность несет Заказчик.

8.4. Исполнитель несет ответственность за нарушение законодательства РФ о рекламе.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО КОНТРАКТУ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным, вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе: забастовки в отрасли, стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, война, военные действия или введение чрезвычайного положения, гражданские беспорядки и иные обстоятельства, не зависящие от воли сторон.

9.2. Сторона, которая подвергается воздействию непреодолимой силы, должна документально доказать существование непреодолимой силы, за исключением случаев, когда эти обстоятельства являются общеизвестными.

9.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств сторона должна в течение двух дней направить в адрес другой стороны соответствующее письменное уведомление.

9.4. В случае несвоевременного предоставления Заказчиком информации, необходимой для материала, Исполнитель не несет ответственности за невыход или несвоевременное размещение информационного материала.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров.

10.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.

10.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Саратовской области.

11. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

11.1 Досрочное расторжение настоящего Контракта может иметь место исключительно по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

11.2 Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, должна направить письменное предложение о намерении расторгнуть настоящий Контракт другой Стороне не позднее, чем за 15 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Контракта.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1.Срок действия Контракта: с момента заключения его обеими Сторонами и  до полного исполнения обязательств Сторонами.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

12.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

12.4.Об изменении адресов и реквизитов, указанных в настоящем Контракте, Стороны обязуются незамедлительно сообщить друг другу.

12.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.6. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, каждый экземпляр на ______ страницах.

13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

«ЗАКАЗЧИК»                                                                            «ИСПОЛНИТЕЛЬ»